7

администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от__15.03.2016___  №  ___290-П___

г. Заречный

Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению в городском округе Заречный Года кино в 2016 году
В целях привлечения внимания населения городского округа Заречный к российскому кинематографу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 октября 2015 года № 503 «О проведении в Российской Федерации Года российского кино», на основании Приказа Министерства культуры Свердловской области от 22.01.2016 № 8 «Об утверждении Плана мероприятий по проведению в 2016 году в Свердловской области Года российского кино», ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав городского организационного комитета по подготовке и проведению в городском округе Заречный Года кино в 2016 году (прилагается).

2. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке и проведению в городском округе Заречный Года кино в 2016 году.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный» (Я.А. Скоробогатова) обеспечить выполнение Плана, осуществлять финансирование мероприятий в рамках текущих расходов в пределах средств, предусмотренных в бюджете на 2016 год.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования городского округа Заречный» (Харкина Е.В.) проинформировать руководителей муниципальных образовательных учреждений и организовать участие обучающихся и воспитанников учреждений в мероприятиях, посвященных Году кино.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Ганееву Е.В.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Заречный.

И.о. главы администрации

городского округа Заречный                                                               И.В. Гриценко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Заречный

от__15.03.2016__  №  __290-П__
СОСТАВ

городского организационного комитета по подготовке и проведению в городском округе Заречный Года кино в 2016 году
	1. Ганеева Е.В.
	- заместитель главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	2. Скоробогатова Я.А.
	- начальник МКУ «УКС и МП ГО Заречный», заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:
	3.
	Боярских В.Н.
	- директор МКУ «ЦКДС «Романтик»

	4.
	Каркавина Г.В.
	- директор ЗМКУ «Краеведческий музей»

	5.
	Метелева И.Б.
	- директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

	6.
	Набиева Н.А.
	- МКУ ДО ГОЗ «Детская музыкальная школа»

	7.
	Суворов А.А.
	- директор МКУ ДО ГО Заречный «Детская художественная школа»

	8.
	Харкина Е.В.
	- начальник МКУ «Управление образования ГО Заречный»

	9.
	Яковенко Л.А.
	- директор МКУ ГО Заречный «ЦБС»

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Заречный

от__15.03.2016__  №  __290-П__
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению на территории городского округа Заречный Года кино в 2016 году
	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Просмотр фильмов по предметам (история, литература, асоциальные явления) по заказу школ из реестра Российских игровых и анимационных фильмов
	в течение года по плану Премьер зала
	ТЮЗ
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный

«ДК «Ровесник»

	2
	Участие детской киностудии «ЮНИОР» в областных, региональных конкурсах, посвященных Году кино
	в течение года
	ЦДТ
	МКУ ««Управление образования ГО Заречный»

	3
	Цикл выставок «Взгляд с экрана»:

Опрос «Читать или смотреть. Ваш выбор?»
	в течение года
	Филиал, Центральной библиотеки

	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный «ЦБС»

	4
	Проект «Книга в кадре»
	в течение года
	Филиал, Центральной библиотеки
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный «ЦБС»

	5
	Книжная выставка «На экране фильм, а у нас книги»
	в течение года
	Филиал, Центральной библиотеки
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный «ЦБС»

	6
	Виртуальный проект «Книга в кадре» (о писателях-юбилярах, книги которых экранизированы)
	в течение года
	Сайт учреждения
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный «ЦБС»

	7
	Вечер памяти кинорежиссера, поэта
Э. Рязанова
«Хочется легкого, светлого, нежного…»
	28 января
	Филиал, Центральной библиотеки
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный «ЦБС»

	8
	Тематический классный час «Богатыри русских сказок» с показом фрагментов сказок, мультфильмов, иллюстраций
И.Я. Билибина
	26 февраля
	ДХШ
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ДО ГО Заречный «Детская художественная школа»

	9
	Открытие киноклуба (совместно с библиотекой)

Просмотр, чтение, обсуждение.
	март
	ДК «Ровесник»
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный

«ДК «Ровесник»

	10
	Просмотр и обсуждение фильма «Чемпион» воспитанниками ДЮСШ, «Десантник»
	март
	ТЮЗ
	МКУ «Управление образования ГО Заречный»

	11
	Познавательная программа "Путешествие в театр теней"

Кинопраздник с показом анимационных и художественных фильмов для зрителей от 7 до 18 лет
	18 марта
	ТЮЗ
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный

«ДК «Ровесник»

	12
	Игра-викторина «Любимые герои мультфильмов»
	апрель
	Центральная городская библиотека

	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный «ЦБС»

	13
	Викторина «Ах, этот кинематограф!»
	апрель
	ЦКДС «Романтик»
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ «ЦКДС «Романтик»

	14
	Просмотр фильма «Гагарин. Первый в космосе»
	12 апреля
	ДХШ
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ДО ГО Заречный «Детская художественная школа»

	15
	В рамках «Библионочь» «Камера, мотор, читаем!»
	22 апреля
	Филиал, Центральной библиотеки
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный «ЦБС»

	16
	Кинолекторий «Мастер и волшебник» (о творчестве Михаила Ульянова)
	май
	ЦКДС «Романтик»
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ «ЦКДС «Романтик»

	17
	Просмотр фильмов о войне для разных возрастных групп: «А зори здесь тихие…», «Тегеран – 43», «Звезда»
	2-6 мая
	ДХШ
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ДО ГО Заречный «Детская художественная школа»

	18
	Семейная развлекательно-познавательная программа

«Путешествие в страну Мультяшек»
	21 мая

12.00

15.00

	Музей
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
ЗМКУ «Краеведческий музей»

	19
	Музыкально-литературная программа
«Любимые мелодии советского кино»
	21 мая

18.00

	Музей
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
ЗМКУ «Краеведческий музей»

	20
	Экскурсия на Свердловскую киностудию
	июнь-июль
	ЦКДС «Романтик»
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ «ЦКДС «Романтик»

	21
	Показ фильмов для летних детских лагерей
	июнь-июль
	ТЮЗ
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный

«ДК «Ровесник»

	22
	Час мультимедийный «Сказочный режиссер с душой ребёнка» (Александр Роу 110 лет со дня рождения)
	июнь-июль
	Филиал, Центральной библиотеки
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный «ЦБС»

	23
	Мультпутешествие
«По дороге с облаками»
	июнь-июль
	Филиал, Центральной библиотеки
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный «ЦБС»

	24
	Летняя конкурсная программа «Фильм, фильм, фильм…»
	июнь
	Мезенский филиал

	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный «ЦБС»

	25
	Молодежная программа, посвященная Году кино
	25 июня
	Площадь Победы
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный

«ДК «Ровесник»

	26
	«Смотрим фильм – читаем книгу» (буклет к Году кино)
	сентябрь
	Центральная городская библиотека
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ГО Заречный «ЦБС»

	27
	Познавательный час

«Почему с кино мы дружим, для чего оно нам нужно?»
	сентябрь
	ЦКДС «Романтик»
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ «ЦКДС «Романтик»

	28
	Классный час – викторина «День кино», рассказывающая об истории создания кино, интересных фактах съемок популярных российских фильмов и т.п.
	16 сентября
	ДХШ
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ДО ГО Заречный «Детская художественная школа»

	29
	Тематическое мероприятие «Киносказочник», посвященное 110-летию кинорежиссера Александра Роу
	октябрь
	ЦКДС «Романтик»
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ «ЦКДС «Романтик»

	30
	Общешкольный конкурс рисунков – афиш к российским фильмам
«Приглашение в кино». Оформление композиций на «Осеннем вернисаже»
	ноябрь
	ДХШ
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ ДО ГО Заречный «Детская художественная школа»

	31
	Кинолекторий (о творчестве Вячеслава Тихонова)
	ноябрь
	ЦКДС «Романтик»
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»;
МКУ «ЦКДС «Романтик»